
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 7) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 10 ze dne 3.3.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 2, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
 
Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 28.2.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, zadavatel město Český Těšín zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné 
zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 49: 

DOTAZ Č. 1 
V soupise prací 7.3 - Soupis prací - SO 703 Městský mobiliář, je uvedená položka 
10 K MO-05 
M+D Označník bus. nástupišť - vzhled a viz popis 5 +TZ 
Všechny prvky městského mobiliáře budou osazeny a ukotveny do výrobcem a dodavatelem požadovaných základů, 
kotvících prvků. 

V zadávací dokumentaci jsme nenalezli bližší specifikaci této položky, jako jsou: rozměry, materiál, apod. 
Dovolujeme si požádat zadavatele o její doplnění. Co znamená popis 5? Nikde v PD jsme nenašli. 
 
Vysvětlení ZD č. 49: 
Zadavatel k označníku přikládá ilustrační obrázek. Materiál nosného sloupku je z eloxovaného hliníku, 
informační tabulka je z čirého plexiskla osazena do hliníkového rámu, odolné vůči vodě a vůči vlivům 
počasí. Rozměr 3000 x 500 mm (rozměr je pouze informativní). 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 50: 

DOTAZ Č. 2 
Vysvětlení ZD č.07 – dotaz č.26 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 7) 

                           
  
   

Toleruje zadavatel také menší tvárnice, protože rozměr 60/60 není běžný. Běžná je velikost 60/40. 
 
Vysvětlení ZD č. 50: 
Zadavatel toleruje také menší betonové tvárnice, např. 60/40/8 cm. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 51: 

DOTAZ Č. 3 
V Soupise prací 0.0 - Soupis prací - SO 000 Příprava staveniště, jsou uvedeny položkly 

 
 
Nikde jsme nenašli napsáno, co slovo ‘‘mezisklad‘‘ přesně znamená a to: kdo demontuje výrobek, kdo ho odveze 
na mezisklad, kde je mezisklad. Tedy jaké úkony provede investor a jaké dodavatel? 
Můžete uvést bližší popisy výše zobrazených položek? 

 
Vysvětlení ZD č. 51: 
Uchazeč ocení vše, co je ve výkazu výměr. Mezisklad je plně v kompetenci zhotovitele, zadavatel 
neurčuje místo pro mezisklad. 
Bližší určení položek je ve výkresu C.0.B Situační výkres přípravy staveniště – SO 001 PAMĚTNÍ 
DESKA OSEVA (+související mobiliář) – PŘESUN DO NOVÉ POLOHY a SO 001 „EINMANNBUNKER“ 
– PŘESUN DO NOVÉ POLOHY. 
Všechny uvedené položky jsou volně přístupné v prostoru realizace stavby, uchazeč si zjistí v místě 
realizace stavby sám. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 52: 

DOTAZ Č. 4 
Vysvětlení ZD č.5 – ZD č.16, příloha k pol.č.214. 
Dle přílohy se má ocenit do pol.č.214 5 kusů LCD monitorů 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 7) 

                           
  
   

 
Výkaz výměr elektroinstalace 

 

 
 
Dle našeho názoru jsou položky pro ocenění monitorů duplicitní. Jednou se vyskytují v elektročásti a podruhé 
se mají ocenit do pol.č.214. 
Můžete se vyjádřit a vysvětlit případnou duplicitu položek? 

 
 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 4 (celkem 7) 

                           
  
   

 
Vysvětlení ZD č. 52: 
Ano, položka č. 214 je duplicitní. Do položky č. 214 bude oceněn pouze přesun „STÁV. INFOPANELu“ 
dle výkresu č. D.1.4.4.5 v části Elektroinstalace. (viz vysvětlení č. 48). 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 53: 

DOTAZ Č. 5 
Již několikráte došlo v rámci Vysvětlení ZD ke změně textu položek. Dokonce některé položky se nemají 
oceňovat. 
Zatím nebyl zaslán nový opravený výkaz výměr, kde by byly jasně označeny položky, které se nemají oceňovat 
a opraveny texty položek. 
Bude zaslán opravený výkaz výměr nebo si máme sami libovolně přepisovat texty položek na základě 
Vysvětlení ZD? 

 
Vysvětlení ZD č. 53: 
Uchazeč rozhodně nemůže libovolně přepisovat texty položek nebo jinak upravovat výkaz výměr.  
Zadavatel v současné době nepřistoupí ke změně výkazu výměr.  

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 54: 

DOTAZ Č. 6 

 

 
Součástí ceny má být banner. Nikde v projektové dokumentaci a vizualizaci není umístění banneru. 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 5 (celkem 7) 

                           
  
   

Můžete uvést, kde bude banner umístěný? 
Na jaké konstrukcí ? V jaké výšce? Případně bude –li nutný základ? 

 
Vysvětlení ZD č. 54: 
Banner bude umístěný v interiéru čekárny na zděné stěně SPL 2 jako LCD informační panel. Výška 
osazení banneru bude upřesněna při realizaci díla. Systém ukotvení banneru na stěnu SPL 2 navrhne 
výrobce banneru dle použitého materiálu. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 55: 

DOTAZ Č. 7 
V soupise prací 7.3 – soupis prací – SO 703 Městský mobiliář, je uvedena položka - přístřešek pro 30 kol 

 
Technická zpráva – přístřešek pro 40kol – délka 7,74bm odpovídá 20 kolům 

 
Výkres - přístřešek pro 30kol 

 
 
Pro kolik kol má být přístřešek. 
Platí výkaz výměr nebo projektová dokumentace? 

 
Vysvětlení ZD č. 55: 
V Technické zprávě je uveden chybný rozměr 2500x7740x2490 mm. Správný rozměr je na výkrese 
D.1.1.9 PRVKY MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE a v části B. Souhrnná technická zpráva DPS (přiložena 
v příloze tohoto vysvětlení). 

 
 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 6 (celkem 7) 

                           
  
   

 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 56: 

DOTAZ Č. 8 
Výpis prvků – odk O/3 
Můžete upřesnit jaká klika dle architekta, bude doplňována do níže zobrazeného okna pod odk.O/3? Je to 
pevné okno, tak k čemu klika? 

 

 
 
Vysvětlení ZD č. 56: 
Zadavatel upřesňuje, že se jedná o pevné okno, a to bude bez kliky. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 57: 

DOTAZ Č. 9 
Výpis prvků – odk O/4 – okno dřevěné 

 
 
 
Výkaz výměr – oknohliníkové 

 
Jaké tedy bude okno? Bude dřevěné nebo hliníkové? PD se rozchází. Barva v exteriéru a interiéru dle výběru 
architekta na stavbě? 
To se bude barva ještě měnit? 

 
Vysvětlení ZD č. 57: 
Zadavatel upřesňuje, že okno bude hliníkové, barva bude odsouhlasená architektem. 

 
_________________________________________________________________ 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 7 (celkem 7) 

                           
  
   

 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují, resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou, resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 10 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek o 1 pracovní den. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   31.3.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny nebo 
oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 3.3.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

 

 

 

       Jaroslava Košťálová   

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

Přílohy: dle textu 
 
 


		2020-03-03T10:40:35+0100
	Jaroslava Košťálová




